_________________ от Исполнителя                                                                                           _________________ от Заказчика

ДОГОВОР ______

ОБ ОКАЗАНИИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ

«____» ___________  202__г.         г. Уфа

Частное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования

«Башпротек», в лице ________________________________________________________________________,

действующей на основании ___________________________________, и в соответствии с Лицензией на право

ведения образовательной деятельности, выданной Управлением по контролю и надзору в сфере образования

Республики Башкортостан серия 02Л01 номер 0006829 регистрационный № 5061 от 23.07.2018, (далее в тексте

«Исполнитель»), с одной стороны, и

____________________________________________________________________________________, в

лице ____________________________________________________________________, действующего на

основании __________________________________________, с другой стороны, именуемое в дальнейшем

«Заказчик»,  заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Заказчик обязуется оплатить, а Исполнитель обязуется предоставить указанным Заказчиком лицам

(далее - Обучающимся) образовательные услуги путем реализации образовательных программ:

-вид образования: дополнительное образование;

-подвид образования: дополнительное профессиональное образование (ДПО);

-список Обучающихся, уровень и (или) направленность обучения: программа профессиональной

переподготовки, указанные в Заявке (Приложение №1, являющееся неотъемлемой частью данного договора);

-форма обучения: очная, очно-заочная с применением дистанционных образовательных технологий;

-начало освоения программы – по согласованию с Заказчиком, после оплаты.

1.2. Заказчик поручает и обязуется оплатить, а Исполнитель обязуется организовать

предаттестационную подготовку Обучающихся.

1.3. Образовательные услуги оказываются Исполнителем в соответствии с учебным планом,

расписанием занятий по программам, согласованным и утвержденным в соответствии с установленными

требованиями.

1.4.  После освоения образовательной программы и успешной итоговой аттестации, Обучившимся

выдаются итоговые документы об обучении:  диплом о профессиональной  переподготовке (далее в тексте -

документ об обучении).

2. Права и обязанности Заказчика

2.1.  Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения

надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.

2.2.  Заказчик обязан своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающимся образовательные

услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора, в размере и порядке, определенными настоящим

договором.

2.3. Заказчик обязан по требованию Исполнителя предоставить паспортные данные Обучающегося, его

документы (копии) об образовании, ИНН, СНИЛС и иные необходимые  данные.

3. Права и обязанности Исполнителя

3.1. Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать

системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации Обучающихся.

3.2. Исполнитель вправе применять меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в

соответствии с законодательством Российский Федерации, учредительными документами Исполнителя,

настоящим договором и локальными нормативными актами образовательной организации.

3.3. Исполнитель обязан зачислить Обучающихся Заказчика, выполнивших установленные

законодательством Российской Федерации, учредительными документами, локальными нормативными актами

Исполнителя условия приема, в образовательную организацию.

3.4. В соответствии со ст. 25 от 29.12.2012 №  273-ФЗ федерального закона «Об образовании в РФ»

(далее в тексте - Федеральный закон) Исполнитель создает в организации условия для ознакомления всех

работников, обучающихся с ее уставом.

3.5. Исполнитель обязан организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных

услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.

3.6. Исполнитель обязан провести итоговое тестирование Обучающихся экзаменационной комиссией

не позднее 30 рабочих дней после получения Обучающимися материалов учебной программы.

3.7. Исполнитель обязан уведомить о результатах итогового тестирования Обучающихся Заказчика в

день проведения итогового тестирования или на следующий рабочий день.

3.8. Исполнитель обязан при положительном результате итогового тестирования Обучающихся, не

позднее семи рабочих дней, предоставить представителю Заказчика документ о полученном обучении.

_________________ от Исполнителя                                                                                         _________________ от Заказчика

3.9. Исполнитель обязан при отрицательном результате итогового тестирования предоставить

Заказчику возможность переэкзаменовки в течение трех месяцев на платной основе.

3.10. Исполнитель обязан принимать от Заказчика плату за образовательные услуги.

4. Права и обязанности Обучающихся

4.1. Обучающимся Заказчика предоставляются академические права в соответствии с ч. 1 ст. 34

Федерального закона.

4.2. Обучающиеся вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и

обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.

4.3. Обучающиеся вправе пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами

Исполнителя, имуществом образовательной организации, необходимым для освоения образовательной

программы.

4.4. Обучающиеся вправе получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний,

умений, навыков, а также о критериях этой оценки.

4.5. Обучающиеся Заказчика обязаны соблюдать требования, установленные в ст. 43 Федерального

закона, в том числе:

- выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом, в том числе

индивидуальным;

- извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях;

- обучаться в образовательной организации по образовательной программе с соблюдением требований,

установленных образовательной программой и учебным планом, в том числе индивидуальным, Исполнителя;

- соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные

локальные нормативные акты Исполнителя.

5. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств

по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы,

возникших после заключения настоящего договора в результате обстоятельств чрезвычайного характера.

К таким обстоятельствам чрезвычайного характера, непредотвратимых при данных условиях,

относятся: наводнения, пожар, землетрясение, эпидемии и иные явления природы, а также война, военные

действия, акты или действия государственных органов и должностных лиц, а также любые другие

обстоятельства непреодолимого характера, другие форс-мажорные обстоятельства.

5.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств, птороны несут

ответственность, предусмотренную настоящим договором, Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом,

«Правилами оказания платных образовательных услуг», утвержденных Постановлением Правительства РФ от

15.09.2020 № 1441.

5.3. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания ее не в полном объеме,

предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы), Заказчик вправе по

своему выбору потребовать:

- соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги;

- возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной образовательной услуги

своими силами или третьими лицами.

5.4. В случае несоблюдения Обучающимся обязанностей, предусмотренных п. 4.5. настоящего

договора, Исполнитель имеет право в одностороннем порядке расторгнуть договор в соответствии с пунктом 2

части 2 статьи 61, частью 4 статьи 61, частью 7 статьи 54 Федерального закона и «Правилами оказания платных

образовательных услуг», утвержденных Постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 № 1441.

5.5. Споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего договора или в связи с ним, будут

по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.

6. Стоимость услуг и порядок оплаты

6.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения составляет

_________________ (_______________________________) рублей, НДС не облагается.

Стоимость обучения 1 (одного) Обучающегося по программе

«________________________________________________________» –

_____________________(_______________________________________) рублей,  НДС не облагается.

В стоимость входит оформление документов об образовании, указанных в разделе 1  договора.

6.2. Оплата производится в безналичном порядке единовременно, согласно выставленному счету в

течение 3 рабочих дней со дня выставления счета.

6.3. Стоимость переэкзаменовки одного человека составляет _______________________

(________________________________________) рублей, НДС не облагается.

6.4. Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения договора не допускается, за

исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного

основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

_________________ от Исполнителя                                                                                     _________________ от Заказчика

7. Обеспечение конфиденциальности

7.1. Заказчик и Исполнитель примут все необходимые меры для предотвращения разглашения

информации, имеющей конфиденциальный характер.

7.2. В течение срока действия настоящего договора и после его прекращения по любым основаниям ни

Заказчик, ни Исполнитель, не будут без предварительного письменного согласия другой стороны, разглашать

третьим лицам и/или опубликовывать любую информацию, которая была предоставлена Заказчиком или

Исполнителем в связи с настоящим договором либо стала известна Заказчику или Исполнителю в силу

исполнения обязательств по настоящему договору.

7.3. Понятие «информация» для данного раздела подразумевает следующее:

- информация об условиях настоящего договора, а также о формах и методах выполнения Заказчиком

или Исполнителем обязательств по настоящему договору;

- информация относительно состояния дел или имущества Заказчика или Исполнителя, в том числе

коммерческая информация;

7.4. Обязательства конфиденциальности, принятые Заказчиком и Исполнителем по настоящему

договору, не распространяются на общедоступную информацию, а также на информацию, которая станет

известна третьим лицам не по вине Заказчика или Исполнителя.

8. Порядок рассмотрения споров

8.1. Договорные споры решаются путем консультации и переговоров.

8.2. Претензионный порядок досудебного урегулирования споров является для сторон обязательным.

Сторона, получившая претензию, обязана предоставить на нее письменный, мотивированный ответ не позднее

10 (десяти) рабочих дней со дня ее получения.

8.3. Споры, возникающие между Заказчиком и Исполнителем при выполнении, изменении и

расторжении настоящего договора, а также о возмещении понесенных убытков, если они не могут быть

разрешены сторонами путем переговоров и консультаций, подлежат передаче на разрешение в арбитражный

суд по месту нахождения Исполнителя.

9. Прочие условия

9.1. Стороны признают обязательную силу за перепиской по электронным адресам,

зарегистрированным на домене @bprotek.ru, и пересылаемыми посредством нее документами (содержимое

электронных писем). Простые распечатки (скриншоты) с почтовых ящиков подтверждают факт оказания услуг,

выполнения работ, обмен документами, изменение ранее заключенного договора и другие юридически

значимые действия.

9.2. Стороны обязуются сообщать друг другу обо всех случаях взлома или иного

несанкционированного доступа к их электронным почтовым ящикам. В отсутствие такого уведомления

исполнение, произведенное стороной настоящего договора, с учетом имеющейся у нее информации, признается

надлежащим и лишает вторую сторону права ссылаться на указанные обстоятельства.

9.3. Стороны признают и соглашаются с тем, что любые письма, заявления, заявки и уведомления, а

также любая иная без исключения деловая корреспонденция, отправленная с адресов электронной почты с/на

домен @bprotek.ru, указанных в настоящем договоре, является исходящей надлежащим образом

уполномоченных представителей сторон и в том случае, когда они не содержат сведений об отправителе.

10. Порядок изменения и расторжения договора

10.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены по соглашению сторон

или в соответствии с законодательством Российской Федерации. Изменения и дополнения настоящего договора

оформляются дополнительными соглашениями к договору.

10.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон или в случаях,

предусмотренных законодательством Российской Федерации.

10.3. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по договору при условии полного

возмещения убытков Заказчику.

10.4. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего договора при условии оплаты

Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по договору.

11. Срок действия договора и другие условия

11.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до момента

выдачи документов об обучении.

11.2. Стороны обязуются в письменном виде уведомлять друг друга об изменении своих реквизитов

(юридический адрес, банковские реквизиты и т.д.) в срок не позднее недели с момента таких изменений. При

неуведомлении одной из сторон об изменении приведенных в договоре реквизитах, другая сторона,

исполнившая обязательства по известным ей реквизитам, считается добросовестно их исполнившей.

_________________ от Исполнителя                                                                                         _________________ от Заказчика

11.3. В случаях, не предусмотренных настоящим договором, стороны руководствуются

законодательством.

11.4. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается

промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Обучающихся в образовательную организацию до

даты издания приказа об окончании обучения или отчислении Обучающихся из образовательной организации.

11.5. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу по одному для

каждой из сторон.

Реквизиты и подписи  сторон:

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ЧОУ ДПО «Башпротек»

Место нахождения: 450005, г. Уфа,

ул. 50-летия Октября, д. 26

Почт.адрес: 450005, г. Уфа, а/я 121

ОГРН 1160280070125

ИНН/КПП 0278915508/027801001

Филиал Приволжский ПАО Банк «ФК Открытие»

р/с 40703810990080100098

к/с 30101810300000000881

БИК 042282881

Тел. 8-800-23-43-803,8 (347) 216-38-03

E-mail: info@bprotek.ru

www.башпротек.рф

____________________________

____________________________

М. П.

ЗАКАЗЧИК:

____________________________

____________________________

 ___________________________

____________________________

____________________________

____________________________

____________________________

____________________________

____________________________

____________________________

____________________________

____________________________.

М.П.

mailto:info@bprotek.ru
http://www.башпротек.рф/

_________________ от Исполнителя                                                                                     _________________ от Заказчика

Приложение №1 к Договору №______ от «____»_____ 202__г.

Заявка

Список сотрудников, направленных на обучение

№ Ф.И.О.

Паспортные данные, место

жительства, телефон,  дата

рождения, СНИЛС

Образование,

должность

Программы обучения,

продолжительность освоения

1

 Паспорт ___________ выдан

____________. __________________

Зарегистрирован

_______________________________

СНИЛС ________________

2

 Паспорт ___________ выдан

____________. __________________

Зарегистрирован

_______________________________

СНИЛС ________________

Заказчик обучения: __________________________________________________________

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» выражаем

согласие Исполнителю на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации обработку

моих персональных данных, а именно совершение действий, предусмотренных п.2 части первой ст.3

Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных»: сбор, систематизацию, накопление,

хранение, уточнение (обновление, изменение), использование для целей образовательного процесса

(формирование личного дела обучающегося и выдача итогового документа об образовании), в том числе:

фамилия, имя отчество; год месяц, число и место рождения; паспортные данные; должность; сведения

о месте работы; адрес места жительства (по регистрации, фактический); домашний телефон; служебный

телефон; мобильный телефон; сведения о форме обучения, программе. Данное согласие действует до

достижения целей обработки персональных данных или в течение срока хранения информации.

Ознакомлен(-ы) с копиями следующих документов:

Уставом ЧОУ ДПО «Башпротек», лицензией на осуществление образовательной деятельности,

«Правилами приема обучающихся», с образовательными программами и с учебной документацией, другими

документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности по

дополнительным профессиональным программам ЧОУ ДПО «Башпротек».

Ознакомлен(-ы) с правилами оказания платных образовательных услуг (Утв. Постановление

Правительства РФ от 15 сентября 2020 года N 1441).

№ п/п ФИО Подпись

1

2

Исполнитель      Заказчик

____________________                    ________________